
Приказ №1-142                                       

по управлению по образованию Администрации Рыльского района Курской области 

 

г. Рыльск                                                                                                              04 мая 2016 года 

 

Об  определении  ответственного   за  

проведение оценочных мероприятий  

по    критериям     оценки     качества 

образовательной            деятельности 

 

      На основании Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»,  приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 05.12.2014 № 1547 «Об утверждении показателей, характеризующих общие 

критерии оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность», письма Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 03.04.2015 № АП-512/02 «О направлении методических рекомендаций по 

НОКО» в целях организации проведения мероприятий по независимой оценке качества 

образовательной деятельности, ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Возложить обязанность по проведению оценочных мероприятий по общим критериям 

оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, на подведомственное управлению по образованию 

Администрации Рыльского района Курской области муниципальное казенное 

учреждение «Рыльский районный методический кабинет». 

2. Ответственность за исполнение приказа возложить на заведующего муниципального 

казенного учреждения «Рыльский районный методический кабинет» И.А. Шевергину.  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

4. Приказ вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в 

установленном порядке.  

 

 

 

 

 


